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3) Første Behandling af: . 
Forslag til Lov, om Afvigelser i 1915홢16 

fra Bestemmelserne i Lov om Hærens 
Ordning af 30. September 1909 om Af- 
holdelse af Øvelser ved Bornholms 

: . 홢 " Væbning. 

Mødet hævet Kl. 4 45. 

21de Mødte. 

Lørdag, den 11. December Kl. l1^. 

Formanden : Ved 1ste Landstingsmand 
for 8de Kreds (Dalsgaard) er fra Køben- 
havns Grundejerforening modtaget et An- 
dragende angaaende Ændringer i Lovfor- 
slaget om en almindelig Vurdering til 
Ejendomsskyld m. ,v. 

Andragendet vil blive tilstillet det om 
Sagen nedsatte Udvalg. 

: Udvalget angaaende Lovforslaget om 
en særlig Stempelafgift ved Overdragelse 
af offentlige Værdipapirer har afgivet Be- 
tænkning, hvoraf Eksemplarer senere vil 
blive omdelt. 

Fra Den danske Handelsstands Fæl- 
lesrepræseritation. har jeg modtaget en Re- 
solution, der er vedtaget paa et den 6. 
ds. afholdt Møde af Repræsentanter for 
den nævnte Fællesrepræsentation, Fælles- 
repræsentationen for dansk Industri og 
Haandværk, Industriraadet og De køben- 
havnske Handelsforeningers Fællesrepræ- 
sentation angaaende Lovforslaget om Dyr- 
tidshjælp. Trykte Eksemplarer vil blive 
omdelt, og Resolutionen vil blive overgivet 

I I til det om Sagen nedsatte Udvalg. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag , til Lov' o.m, -Indfødsrets 
Meddelelse. 

Hertil valgtes: Boisen, DøcJcer, Godshe- 
sen, Jensen- Gi-iiimbi er g, Leivmsicy, Mae- 
gaard, Nordby, Rambusch og Sørensen- 
Egaa. ; ; 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling a f  Fot slag til Lov 
om Ændring af Lov om Ændringer i Lov 
홢Nr. 209 af 30. September 1909 cMt Hærens 
Ordning af 23; December 1914, § 3. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 37). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Forsvarsministeren (P. Munch): Det 
Lovforslag, som her foreligger, gaar ud 
paa at foreslaa udsat den Behandling af 
Spørgsmaalet om Uddannelse af Befalings- 
mænd ved Hæren, som er paabudt ved 
Hærloven af 1909. Et  tilsvarende Lovfor- 
slag vedtoges i Fjor, idet den Kommission, 
der har arbejdet med Spørgsmaalet, ikke 
var færdig med sit Arbejde. I den mellem- 
liggende Tid er det heller ikke lykkedes Kom- 
missionen at blive færdig. Spørgsmaalet 
er af meget vidt omfattende Karakter; det 
behandles meget grundigt, saa at adskillige 
Principspørgsmaal rejses under Kommis- 
sionens Overvejelser, og det er da heller ikke 
endnu behandlet til Ende. Man har fra 
Kommissionens Side udtal t  Ønske overfor 
Krigsministeriet om, at en ny Udsættelse 
maatte finde Sted, og at denne Udsættelse 
maatte. blive paa ubestemt Tid, da man 
ikke er i Stand til at overse, hvor hurtigt 
man under Forhold som de nuværende er 
i Stand til at afslutte Arbejdet. Lovfor- 
slaget er vedtaget i Folketinget med Til- 
slutning fra alle Sider, og jeg skal da an- 
befale det til Fremme her. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lot 
om Afvigelser i 1915홢16 fra Bestemmel- 
serne i ,  Lov om Hærens Ordning af 30 
September 1909 om Afholdelse I q f Øvélsei 
ved Bornholms , Væbning. 


